MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ANEXO IV

MEMORANDO DE SOLICITAÇÃO

Memorando Eletrônico n° -----------

Sr(a). Pró-Reitor(a) de Administração,

Trata-se o processo de solicitação de empenho para o contrato de serviço continuado n°
(Número do contrato), que tem como objeto (Descrever o objeto da solicitação). Tendo em vista o
Documento de Formalização de Demanda apresentado, solicito autorização para emissão de
empenho no valor de R$ (Valor), em nome do fornecedor (Nome da empresa).

Atenciosamente,

ANEXO V

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – CONTRATOS CONTINUADOS

EXERCÍCIO FINANCEIRO/ANO:

TIPO DE EMPENHO:    (     ) ESTIMATIVO   (     ) GLOBAL

1 – DADOS DO CONTRATO

NÚMERO
DO VIGÊNCIA
DO VALOR DO
CONTRATOFORNECED
OR:CNPJ:

OBJETO:

GESTOR:

FISCAL:

2 – TABELA DE EMPENHO

2.1 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

n° ITEM NO
PREGÃO

CARGO QUANT.
POSTOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

QUANT.
MESES
EMPEN

VALOR A
EMPENHAR

TOTAIS

2.2 - DEMAIS CASOS

n° ITEM NO
PREGÃO

DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

QUANTI
DADE

VALOR A
EMPENHAR

TOTAIS